D E F I N G I T] deformat, illepide describit, & inuenuste. In quibusdã codicibus legitur diffingit: in cod. Don. depingit. in Torn. & aliquot aliis, Defingit. ego Defingit verum esse puto.

L V T E V M C A P V T] per caput Rheni, significatur fons & origo Rheni: & tamen fluuij specie humana figurabantur: ut annotauimus supra ad Odam 14. lib. 4. luteũ dixit, vel ad naturam fluminis spectans, quod turbidum est, vel ad inscitiam poetæ, qui hunc fluuium inuenuste, & impolite describeret. licet etiam dicere, spectasse Horatiũ ad opera fictilia, & è luto facta, quæ præ marmoreis contemnuntur, & iacent.

Q V A N E C I N A E D E S. C E R T.] Quæ nec in æde Apollinis recitetur, ut subeant Mecij Tarpæ iudicium, nec iterum atque iterum spectentur à populo. de Mecio in epist. de arte poet. si quid tamen olim scripseris, in Mæci descendat iudicis aureis.

I T E R V M A T Q V E I T E R V M S P E C T A N D A] quidã libri veteres habent, spectata. A R G V T A M E R E T R. P O T. D. G. C H R.] id est, tu Fundani vnus ex iis, qui hodie viuunt, potes omnium optime comœdiam scribere: tu omnibus hominibus præstas in scribendis comœdiis: in quibus inducuntur meretrices arguta, & serui dominos fallentes dolis. vnus viuum. εἰς ζώντων.

C O M I S G A R R. L I B.] nonnulli comis libellos coniunctè legunt, ut sit, comis libellos, & interpretantur, vrbanos, facetos, hilaros. ego nullis sententiam reprehendo. vtatur quisque iudicio. Veritatem magis mihi placet, comis esse numeri singul. casus recti, vt cohercat cum his, eu vnus viuorum potes garrere libellos comis, id est, comiter, hilariter, facetè, & comicè. Nã Varro lib. 5. de lingua Latina à Græco nomine Κῶμος, qui Deus hilaritatis, saltationis, lasciuia, intemperatiæ, & similibus esse dicitur, ait Latijnũ comis ortum esse, indèque dictam à Latinis comassationem, seu potius comissationem, quemadmodum & à Græcis comœdiam. Præterea hac eadem satyra Lucillium bis comem appellat, semel ibi. Nil comis tragici mutat Lucillius Atti? iterum ibi. fuerit Lucillius, inquam, Comis & vrbano. Postremo puto Horatium Græcum verbum κωμωδῶν, quod est res vrbanas, & Como dignas canere, seu dicere, his verbis comis garrere libellos, exprimere voluisse. Non ignoro tamen M. Tull. vocem comis aliter interpretari in orat. pro Corn. Balbo: cuius hæc verba sunt, in quo erat accusatoris interpretatio indigna responsione, qui ita dicebat, comiter esse communiter, quasi verò priscum aliquod, aut insolitum verbum interpretaretur. comes, benigni, faciles,

D

V T N E M O] ita vt nemo melius. sup. Od. 6. lib. 1. Scribèbis vario fortis, & hostium victor Mæoni carminis alite. [al. aliti] dixit autem ducere epos vel propterea quòd versus heroici fere alijs sunt longiores, ac productiores: itaque longi appellantur: vel (quod magis probò) quia epos dictũ est ὁδὸς τὸ ἔπειθαι εἰ αὐτῶ τὰ ἐξῆς μέρη τοῖς πρώτοις, id est, ob id quòd in eo primas parteis ceteræ consequuntur. Denique (vt semel dicam) fortasse intelligendus est Horat. vel ita dixisse epos ducere, vt solemus dicere, lineam ducere: quẽ admodum enim mathematici aiunt lineam esse punctum productum: ita versus heroicus constat

H h iij

suaves homines esse dicuntur, qui erranti coniter monstrant viam, benigni, non grauati: communiter certè nõ conuenit. Sed in iis, quæ in iudicijs habentur, orationibus, hominum auctoritates non sunt consignantæ. omnes enim illæ orationes, caufarũ sunt, & temporum, non hominum ipsorum, ac patronorum, vt ait idem Tullius in Cluentiana. Varonem igitur hinc sequamur. Incidi etiam aliquando in quendam virum doctum, qui diceret comis hinc esse septimi casus à Græco κῶμοι, comis numeri multitudinis, quod nomen significat cantilenas lasciuas, delicatas, molles, impudicas, conuiuio, & conuentu hominum intemperantium, & Como dignas: cum quo nolui pugnare.

P O L L I O R E G. F A C T. C A N.] Pollio tragedias Latinas, id est, Prætextas, scribit, Personæ tragicæ sunt, reges, principes, consules, prætores, tribuni pl. & similes personæ publicæ: res, & argumentum prætextatum, facta regum, & principum, & clarorum virorum.

P E D E T E R P E R C V S S O.] id est, senariis iambicis, qui trimetri appellantur. hæc malè distinguuntur in omnibus libris vulgatis.

F O R T E E P O S] Homerium longum, hexametrum, Meonium, seu Homericum, heroicũ, nam tamen hoc nomine quilibet versus significetur χ' ἡλότος, tamen ferè semper Aristoteles, & Plato pro hexmetro vsurpant. ille enim ἔσση, id est, eposceiam in libello πῶδι ποιητικῆς, tragediæ opponit, his verbis: καὶ τοῖς πρώτοις ὁμοίως εἰ τὰς παραφάσεις τῶ τοῖς ἑσση, καὶ εἰ τοῖς ἑσση. id est, atqui primo similiter in tragediis hoc faciabant, & in ἑσση. id est, versibus heroicis. vnde poetæ epici dicti. Sic M. Tullius epistola vltima libri 3. epistol. ad Q. Frat. Quod me hortaris, vt absoluum, habeo absolutum suauem, mihi quidem vt videtur, ἔπος ad Cæsarem. Plato itè in Phædro, alijsq; locis non quoduis carmen ἔπος appellat, sed hexametrum. sic Plato in illo dial. cũ verbum illũ protulisset, ὡς λῦμοι ἀργα φιλεῖσ, ὡς πᾶντα φιλεῖσιν ἑραστῶν. Vt lupus agnum, sic puerum experit, ardet amator: rogatus à Phædro, cur finem loquendi fecisset, responder, ὅτι ἦοδῶ. ὃ μαχάριε, ὅτι ἦδῃ ἐπιφθέρωμαι, ἀλλ' ὅσα ἐπιδιδράμβεις, id est, non cessasti, ò beate, me iam epe, id est, versus longos loqui, nõ dithyrambos? vide Eustath. in lib. a. il.

G

V T N E M O] ita vt nemo melius. sup. Od. 6. lib. 1. Scribèbis vario fortis, & hostium victor Mæoni carminis alite. [al. aliti] dixit autem ducere epos vel propterea quòd versus heroici fere alijs sunt longiores, ac productiores: itaque longi appellantur: vel (quod magis probò) quia epos dictũ est ὁδὸς τὸ ἔπειθαι εἰ αὐτῶ τὰ ἐξῆς μέρη τοῖς πρώτοις, id est, ob id quòd in eo primas parteis ceteræ consequuntur. Denique (vt semel dicam) fortasse intelligendus est Horat. vel ita dixisse epos ducere, vt solemus dicere, lineam ducere: quẽ admodum enim mathematici aiunt lineam esse punctum productum: ita versus heroicus constat